



خبرهایی از
سرویس خبری جامعه بهائی
Bahá'í World News Service
(BWNS)

خبرنامه اسفند ۱۴۰۳ و فروردین ۱۴۰۴

در گفت‌وگو:

پادکست سرویس خبری جامعه بهائی در میانی معنوی برابری زنان و مردان کاوش می‌کند

۲۳ اسفند ۱۴۰۳

راشل بیانی (Rachel Bayani) از دفتر بروکسل دربارهٔ این صحبت کرد که چگونه برداشت‌های رایج از مفهوم قدرت، مانعی بر سر راه مشارکت کامل زنان در بسیاری از عرصه‌های مختلف زندگی ایجاد می‌کنند.

«مفروضات خاصی دربارهٔ ماهیت و معنای قدرت وجود دارد... زنان نیز غالباً تشویق به استفاده از ویژگی‌هایی هماهنگ با همین تعاریف می‌شوند... به جای آن دسته ویژگی‌هایی که می‌توانند تحولی حقیقی در اجتماع ایجاد کنند.»

شمونا مونیلال (Shemona Moonilal) از دفتر آدیسی‌آبابا تأکید کرد که پیشرفت مستلزم گفت‌وگوهای فراگیر برای حل چالش‌های مسئله برابری است: «آنچه در گفت‌وگو دربارهٔ برابری زنان و مردان واقعاً حائز اهمیت است این است که هر دو طرف در آن حضور داشته باشند... هرچه مردان مشارکت بیشتری پیدا کنند، این فرایند یادگیری جمعی قوت بیشتری خواهد یافت.»
خانم مونیلال اضافه کرد که تغییر سیستماتیک مستلزم روابطی سازنده میان اجزای مختلف اجتماع است: «تغییر نیازمند روابطی مستحکم میان افراد، جوامع و موسسات است.»

مرکز جهانی بهائی — در تازه‌ترین قسمت از پادکست سرویس خبری جامعه جهانی بهائی، نمایندگان از دفاتر جامعه جهانی بهائی در آدیسی‌آبابا، بروکسل، قاهره و نیویورک، دربارهٔ پیشرفت در زمینه برابری زنان و مردان تأمل کردند.

بانی دوگال (Bani Dugal) از دفتر نیویورک توضیح داد: «طی پنجاه سال گذشته، شاهد پیشرفت چشمگیری در وضعیت زنان و دختران بوده‌ایم، اما از طرفی دیگر شاهد عقب‌گردهایی نیز هستیم. حتی در کشورهایی که اصطلاحاً برابری به‌طور گسترده‌ای وجود دارد، شاهد نوعی افزایش در خشونت‌های علیه زنان هستیم.»

حاتم الهادی (Hatem El-Hady) از دفتر قاهره در اشاره به سرمنشأ این چالش و چالش‌های دیگر گفت: «فرضیات بسیاری به دلایل مختلف فرهنگی، تاریخی و یا برداشت‌های مذهبی برای زنان جایگاهی شایسته کرامت ذاتی انسان قائل نشده‌اند.»
او افزود: «به رسمیت شناختن کرامت ذاتی انسان که هویت اصلی ماست، باید بر به رسمیت شناختن هرگونه از هویت‌های ثانویه تقدم یابد.»

گاهی فرض می‌شود که در صورت تدوین سیاست‌هایی خاص در سطح مؤسسات، تحول نیز به صورت خودکار اتفاق می‌افتد. در صورتی که چنین فرضی گاهی نقش افراد و یا جایگاه آنان به‌منزله نقش‌آفرینان را نادیده می‌گیرد.»

خانم دوگال با استناد به تجارب جوامع بهائی در سراسر جهان، به نقش برنامه‌های آموزشی اخلاقی و معنوی بهائی در ایجاد فهمی نوین از ماهیت انسانی اشاره کرد: «عوامل متعددی بر سر راه ترقی زنان موجود است که ارتباط تنگاتنگی با هنجارهای اجتماعی‌مان دارند. فرایندهای آموزشی که در جوامع بهائی شاهد آن‌ها هستیم، به نحوی هدفمند در پی ترویج درکی جدید از طبیعت و ماهیت انسان هستند.»

خانم دوگال توضیح داد که این فرایندهای آموزشی، فرصت‌هایی برای ظهور الگوهای جدیدی از روابط فراهم می‌آورند. وی افزود: «در جوامع بهائی سراسر جهان، وقتی زنان و مردان در کنار یکدیگر می‌نشینند و... درباره مسائل مربوط به جوامع‌شان مشورت می‌کنند، شاهد شکل‌گیری درکی طبیعی از مکمل بودن زن و مرد، و نقش هر دو در یاری رساندن به بهروزی اجتماع بزرگ‌تر هستیم.»



دفتر بروکسل جامعه جهانی بهائی:

بیانیه‌ای خواستار رویکرد نوین اروپا به وحدت اجتماعی شد

۲ فروردین ۱۴۰۴

این بیانیه در ادامه تصریح می‌کند که اقدامات صرفاً تنبیهی هرچند ضروری‌اند، اما قادر به رفع عوامل ریشه‌ای نژادپرستی نخواهند بود.

راشل بیانی (Rachel Bayani) از دفتر بروکسل در گفت‌وگو با سرویس خبری جامعه جهانی بهائی توضیح داد که برای دستیابی به تغییر پایدار، به چیزی بیشتر از چارچوب‌های قانونی نیاز خواهد بود. وی گفت: «به سیاست‌های تحول‌آفرینی نیاز است که فهم عمیق‌تری از هویت مشترک انسانی را پرورش دهند و این نیازمند مشارکت همگان است.»

این بیانیه نسبت به روایت‌های بیش از حد ساده‌انگارانه‌ای که ممکن است ناخواسته موجب عمیق‌تر شدن شکاف‌های موجود شوند هشدار می‌دهد و ابعاد گوناگون راهبردی مؤثر برای مقابله با نژادپرستی را طرح می‌کند؛ از جمله نیاز به سیاست‌های تحول‌آفرین، مشارکت همگانی، همکاری جامعه محلی و رویکردهای آموزشی که تعهد به تمامی نوع بشر را تقویت می‌کنند.

جامعه جهانی بهائی، بروکسل — دفتر بروکسل جامعه جهانی بهائی بیانیه‌ای حاوی چند اصل منتشر کرده است که به اعتقاد این دفتر می‌توانند در تدوین سیاست‌ها و رویکردهای اجتماعی اتحادیه اروپا در مبارزه با نژادپرستی مورد توجه قرار گیرند.

این بیانیه با عنوان «به سوی راهبرد ضد نژادپرستی اتحادیه اروپا» در زمانی منتشر می‌شود که این نهاد در حال بررسی مرحله بعدی تلاش‌های ضد نژادپرستی خود، تقریباً پنج سال پس از راه‌اندازی اولین برنامه عمل مقابله با نژادپرستی در سال‌های ۲۰۲۰-۲۰۲۵ است. این برنامه به دنبال اعتراضات جهانی در سال ۲۰۲۰ برای دستیابی به عدالت نژادی آغاز شد.

بیانیه جامعه جهانی بهائی بر لزوم تغییری بنیادی‌تر تأکید دارد؛ چراکه نژادپرستی همچنان یکی از جدی‌ترین موانع پیشرفت اجتماعی است. در این بیانیه آمده است: «بدون پذیرش تمام و کمال این اصل که نوع بشر یکی است، استمرار تقسیم‌بندی‌های ساختگی و بی‌پایه «ما» در برابر «آنها» باعث عمیق‌تر شدن شکاف در اجتماع خواهد شد.»

خانم بیانی با استناد به تجربیات حاصل از فعالیت‌های جامعه‌سازی بهائیان در سراسر جهان، خاطرنشان کرد که محله‌ها نقشی حیاتی در تلاش‌ها برای تقویت وحدت اجتماعی دارند.

وی گفت: وقتی که افراد در جوامع محلی خود برای تلاش جهت هدفی مشترک یعنی چیزی در خدمت به‌روزی همگان، گرد هم می‌آیند فرصت‌های طبیعی برای ارتباط، یادگیری از تجربیات یکدیگر و تقویت اعتماد ایجاد می‌شود. از طریق چنین تعاملات هدفمندی است که درک عمیق‌تری از هویت مشترک انسانی‌مان شکل می‌گیرد.»

این بیانیه تأکید می‌کند که این فرایند تحول‌آفرین باید تمامی اقشار اجتماع را دخیل نماید و توجه ویژه‌ای به جوانان به‌عنوان پیشگامان تغییر داشته باشد. در این بیانیه آمده است: توانایی ذاتی جوانان برای اینکه پیشگامان فعال تغییر باشند و چنین تلاش‌هایی را هدایت کنند باید کاملاً پرورش یابد و تشویق شود. جوانان باید در اقداماتی که منجر به پیشبرد روابط جدید میان گروه‌های گوناگون در سطح محلی می‌شود پیشتاز باشند. در صورت حمایت کافی، جوانان توانمندی چشمگیری برای متحد ساختن افراد، سازماندهی و مشارکت در فعالیت‌هایی دارند که مایه تقویت به‌روزی کل یک جامعه است.»

خانم بیانی همچنین تأکید کرد که پرورش این استعدادها بالقوه به معنای اطمینان از مشارکت معنادار جوانان در فضاهایی است که تصمیمات مهم در آن‌ها اتخاذ می‌شود. او گفت: «تلاش برای دخیل نمودن جوانانی از گروه‌های متنوع در شکل‌دهی آینده اروپا ضروری است، آینده‌ای که در آن هر جوان، فارغ از پیشینه خود، احساس تعلق کند و بتواند فعالانه در ساختن اجتماعی عادلانه‌تر و متحدتر سهیم شود.»



امارات متحدهٔ عربی:

پذیرش جوانان به عنوان نقش‌آفرینان تحول اجتماعی

۶ فروردین ۱۴۰۴

ابوظهبی، امارات متحدهٔ عربی — دومین کنفرانس بین‌المللی گفتگوی تمدن‌ها و مدارا که اخیراً در ابوظهبی برگزار شد، نقش حیاتی جوانان در ساختن اجتماعی منسجم‌تر و صلح‌آمیزتر را بررسی کرد.

دیوید راتستین، دبیرکل جامعهٔ جانی بهائی، در سخنرانی خود در جلسهٔ عمومی اظهار داشت: «جوانان بیش از پیش، فارغ از شیوه‌های فکری منسوخ‌شده، به این واقعیت پی برده‌اند که تژاد بشر واحد است و مردمان جهان به یکدیگر وابسته‌اند.»

این کنفرانس که تحت حمایت عالیجناب شیخ نهیان مبارک آل نهیان، وزیر مدارا و همزیستی امارات متحدهٔ عربی و مرکز پژوهش‌ها و مطالعات علمی امارات برگزار شد، بیش از ۳۰۰۰ نفر از دانشگاهیان، نمایندگان جوامع دینی، سیاست‌گذاران و نمایندگان جامعهٔ مدنی از ۱۱۲ کشور را گرد هم آورد.

دکتر راتستین در سخنرانی خود توضیح داد که چگونه طرح‌های جامعه‌سازی جامعه بهائی در نقاط مختلف جهان این چشم‌انداز را به واقعیت بدل کرده است: «جامعه بهائی این پرسش‌ها را از طریق ابتکارات جامعه‌محور بررسی کرده است که آموزش و تربیت در آن‌ها نقشی کلیدی دارد.» وی افزود: «این برنامه‌های آموزشی که به روی همگان، صرف‌نظر از پیشینه‌شان باز است، نه تنها مهارت‌های عملی را توسعه می‌دهد، بلکه نگرش‌ها و باورهای را نیز تقویت می‌کند که به افراد کمک می‌کند تا تصمیم بگیرند چه نوع انسانی می‌توانند و می‌خواهند باشند، انسان‌هایی که در راه ایجاد جهانی عادلانه و صلح‌آمیز نقش آفرین هستند.»



دکتر راتستین بر اصل معنوی یگانگی نوع بشر تأکید کرد: «نوع بشر یک گونه واحد است که اعضای آن، با تنوع بی‌نهایتی از ویژگی‌های جسمانی، جوامع و فرهنگ‌های گوناگونی را ایجاد کرده و در آن‌ها زندگی می‌کنند، اما همگی ساکن همین سیاره زیبا هستند.»

وی در ادامه افزود: «نگاهی واقع‌بینانه و به دور از احساسات به واقعیت‌های کنونی محیط‌زیستی، اقتصادی و سیاسی، نشان دهنده پیوند عمیق جنبه‌های مختلف حیات انسان‌ها و یگانگی و وابستگی متقابل ذاتی ماست. پذیرش این واقعیت پیش‌نیازی ضروری برای پیشرفت جامعه‌ای جهانی و متحد است.»



رویا ثابت، عضو دفتر روابط عمومی بهائیان امارات متحده عربی که در این کنفرانس حضور داشت، در گفتگویی با سرویس خبری توضیح داد که چگونه برنامه‌های آموزشی اخلاقی و معنوی بهائی محیط‌هایی فراهم می‌آورند که جوانان بتوانند انرژی خود را در مسیر ایجاد تغییرات سازنده هدایت کنند. او گفت: «آنچه دوران جوانی را از سایر مراحل زندگی متمایز می‌سازد، شجاعت، انعطاف‌پذیری و انرژی جوانان و اشتیاق آن‌ها برای ایجاد تحول اجتماعی است. جوانان حس عدالت خواهی بالایی دارند و انگیزه دارند که در صف اول ابتکارات سازنده قرار بگیرند.»



دکتر راتستین به تحولی اشاره کرد که زمانی که جوانان همراه با همسالان خود به تأمل و بررسی کاربرد اصول معنوی می‌پردازند در آن‌ها ریشه می‌گیرد، او بیان کرد: «هنگامی که جوانان اصل یگانگی را عمیقاً درک می‌کنند، در آن‌ها اشتیاقی برای خدمت به اجتماع ایجاد می‌شود.» «آن‌ها انگیزه پیدا می‌کنند تا نه فقط در محل زندگی خود، بلکه در سطح وسیع‌تری از اجتماع، تغییرات واقعی و معناداری ایجاد کنند.»

دکتر راتستین خاطرنشان کرد که با وجود تمایل جوانان به پذیرش اصل وحدت، «آن‌ها همچنان اغلب به عنوان تهدید یا مشکلی که باید حل شود تلقی می‌شوند. حتی تلاش‌های نهادی که با خوش‌نیتی و هدف توانمندسازی آن‌ها صورت می‌گیرد نیز اغلب مشارکتشان را به مسائل خاصی محدود می‌کند و آن‌ها را درگیر چالش‌های گسترده‌تر اجتماع نمی‌سازد.»



وی اشاره کرد که «حدود ۴۰ درصد از جمعیت جهان زیر ۲۴ سال سن دارند» و افزود «شناخت و شکوفاسازی این ظرفیت می‌تواند الگوهای جدیدی از تعامل میان نسل‌ها ایجاد کند، اما این امر نیازمند بازاندیشی عمیق در نگرش‌ها و پیش‌فرض‌ها درباره جوانان است.»